Diário   Oficial Página 79   Segunda Feira, 12 de Agosto de 2013 Nº 26106

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2013

A Prefeitura Municipal de Itanhangá-MT, com sede na Rua Florianópolis, n° 200,
centro – Itanhangá/MT, através de sua Pregoeira, torna público que encontra-se
aberta Licitação na Modalidade Pregão Presencial n° 035/2013, tipo Menor Preço por
Lote, com finalidade de selecionar melhor propostas para: Registro de Preços para
eventual aquisição de material de expediente, conforme especificações constantes no Ter-
mo de Referência. A abertura desta licitação ocorrerá no dia 26 de Agosto de 2013, às
08:00hs (oito horas), na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Itanhangá. O Edital
completo poderá ser obtido pelos interessados no setor de licitações de segunda
a sexta-feira, no horário das 07:00 às 11:00 horas e das 13:00 ás 17:00, dos
dias úteis, ou pelo telefone (66) 3578-2500, no site da prefeitura: www.itanhanga.
mt.gov.br ou solicitado pelo e-mail: licitacao@itanhanga.mt.gov.br
Itanhangá/MT, 12 de agosto de 2013.
MARIA FABIANA HAMMEL – Pregoeira           DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº. 44/2013 - SRP

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela Portaria GP
nº 250/2010, e equipe de Apoio, nomeada pela Portaria GP nº 240/2013, torna
público aos interessados que realizará licitação na modalidade de Pregão nº.
44/2013 – SRP, Tipo: Eletrônico; Julgamento: Menor Valor por Item, cuja abertura
ocorrerá as 10h00 horas – DF, do dia 23/08/2013, na sala de Licitação da Prefei-
tura Municipal. Objeto: Registro de Preços para a Futura e Eventual Aquisição de Equi-

pamentos Médico – Hospitalares e Máquina Industrial de Secar Roupas em Atendimento ao

Hospital Municipal “Elídia Maschietto Santillo”, conforme especificações e condições con-

stantes no edital e seus anexos. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal
de Juara-MT, na Rua Niterói nº 81-N, Centro, ou no site WWW.cidadecompras.
com.br, maiores informações: Fone (0xx66) 3556-9400. Juara-MT, 12 de agosto
de 2013. José Roberto Pereira Alves - Pregoeiro Oficial. Edson Miguel Piovesan - Prefeito
Municipal.

COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR – PROCON

NOTIFICAÇÃO
Ilustrissimo (a) Senhor (a) Representante Legal do (a): WORLD FLAIRS ELETRO-
ELETRONICOS LTDA - ME
CNPJ: CPF: 12.699.584/0001-14. IE:
Endereço: Av: HUGO BATARELLO Nº 3810 Bairro: ESPLANADA CIDADE:
FRANCA-SP CEP: 14.403-219. TELEFONE

Nos termos que dispões a Constituição Federal (art. 5º XXXII e art. 170, V) e
Lei Federal nº 8078/90 Código de Proteção do Consumidor (art. 55 § 4º) NO-
TIFICO V.Sª. a comparecer ao PROCON-MT, sito à praça dos Colonizadores,
Centro, Juara – MT, no dia 16/08/2013 às 08:h e 30 Minutos, com o (a) conciliador e
advogado (a) FERNANDO DO NASCIMENTO MELO em razão de abertura de reclamação

de nº 379/2013, para fins de prestar esclarecimentos sobre questões de interesse
do consumidor.

O representante legal da notificada deverá comparecer à audiência com cópia
autenticada do ato constitutivo da empresa e na impossibilidade de seu com-
parecimento, deverá ser nomeado preposto e/ou procurador munido de referidos
documentos, bem como de carta de preposição e/ou procuração.

Na hipótese de não comparecimento e havendo indícios autorizadores, os fatos
serão comunicados à Promotoria de Justiça de Defesa do Consumidor ou a DE-
CON* Delegacia de Proteção ao Consumidor Conforme o caso.

Informamos, outrossim, que o não comparecimento às convocações ou desre-
speito às determinações dos órgãos do SNDC (Sistema Nacional de Defesa do
Consumidor) caracterizam crime de desobediência, na forma do art. 330 do Có-
digo Penal (art. 33 § 2º do Decreto 2.181/97). Importará também em aplicação
de multa, nos termos do artigo 56 do CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR,
bem como na inclusão do nome da empresa, junto aos Cadastros Estadual e
Municipal de Reclamações Fundamentadas. Conforme determina o art. 44 da
Lei 8.078/90.
Em Anexo, segue 1 (uma) via da reclamação feita pelo (a) Consumidor (a).

Desta forma, a Coordenadoria de Defesa do Consumidor, Procon/Juara, solicita
a Vossa Senhoria que, até o dia da audiência, apresente por escrito proposta de
acordo condizente com as pretensões da parte consumidora, ou esclarecimentos

e documentos necessários à apuração dos fatos descritos, nos termos do artigo
44 do Decreto Federal 2.818/97.
Ressalte-se que, decorrido o prazo acima assinalado, poderá este órgão instaurar
Processo Administrativo, nos termos da Lei Federal nº 8.078/90 e Decreto Federal
nº 2.181/97, adotando as medidas que julgar cabíveis.

Juara – Mato Grosso, 28/06/2013
RITA DE CÁSSIA PEREIRA

COORDENADORA DO PROCON MUNICIPAL DE JUARA-MT
PORTARIA: GP/Nº 080/2013 DE: 21/01/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 062/2013 -

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
O Pregoeiro designado pela Portaria Municipal n.º 1270/2013, por determinação
do Exmo. Sr. Prefeito do Município de Juína-MT, torna público, que fará realizar
em sessão pública, licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo
MENOR PREÇO POR LOTE, sob forma de: REGISTRO DE PREÇOS PRA FU-
TURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ORTOPEDICO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICIPIO DE JUINA-MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I,
estando a sessão pública prevista para dia 22/08/2013, às 08:00_horas, na sala do
Departamento de Licitação da Administração Pública Municipal de Juína, situada
na Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro, Juína-MT. O Edital poderá ser retirado
no endereço acima citado, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira, ou
baixado no site www.juina.mt.gov.br. Maiores informações pelo Telefone (66)3566-
8302, e-mail:licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 12 de agosto de 2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO.
Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.                        DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 059/2013 -

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
O Pregoeiro designado pela Portaria Municipal n.º 1270/2013, por determinação
do Exmo. Sr. Prefeito do Município de Juína-MT, torna público, que RETIFICA, o
anexo I do pregão presencial 059/2013, PRORROGANDO-SE a sessão pública
prevista para dia 23/08/2013, às 08:00 horas, na sala do Departamento de Licitação
da Administração Pública Municipal de Juína, situada na Travessa Emmanuel, nº.
605, Centro, Juína-MT. O Edital poderá ser retirado no endereço acima citado,
das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira, ou baixado no site www.juina.
mt.gov.br. Maiores informações pelo Telefone (66)3566-8302, e-mail: licitacao@
juina.mt.gov.br. Juína-MT, 12 de Agosto de 2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO.
Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.                         DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº. 075/2013
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), comuni-
ca a todos os interessados que realizará no próximo dia 23 de AGOSTO de 2013
às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, o “PREGAO PRESENCIAL - SRP PARA
FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPAROS EM EQ-

UIPAMENTOS DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL E DO HOSPITAL MUNICIPAL DE MATUPÁ”.
Maiores informações através do Edital nº. 101/2013, junto à sede da Prefeitura Mu-
nicipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das
07h00min às 11h00min. Matupá – MT, 12 de Agosto de 2013.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº. 076/2013
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), comuni-
ca a todos os interessados que realizará no próximo dia 23 de AGOSTO de 2013
às 14h00min na sede da Prefeitura Municipal, o “PREGAO PRESENCIAL - SRP PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA SÁUDE BUCAL DA SECRETARIA DE
SAÚDE”. Maiores informações através do Edital nº. 102/2013, junto à sede da Prefei-
tura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-
3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá – MT, 12 de Agosto de 2013.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº. 064/2013
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), comunica
a todos os interessados que realizou no dia 30 de JULHO de 2013 às 08h00min

na sede da Prefeitura Municipal, o “PREGÃO PRESENCIAL - SRP PARA FU-
TURA E EVENTUAL FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS E